D.O.S

06

Ano V ● Nº 1260
Segunda-feira, 25 de setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

RESOLVE
Alterar a Comissão de Análise do Progra-
ma Municipal de Melhoria Habitacional de
que trata o art. 6º do Decreto nº 2.590 de
12 de julho de 2023, que será composta
da seguinte forma:
I - Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social:
Lylian de Paula Bastos Vaz - Presidente
Matrícula nº 62.707-1
II - Secretaria Municipal de Urbanismo:
Frederico Oliveira Kunsch - Membro
Matrícula nº 961.010-1
III - Secretaria Municipal de Obras Pú-
blicas:
Felipe Oliveira Barreto - Membro
Matrícula nº 837.032-3
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 22 de setembro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 854
DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Felix Furtado da Silva, para exer-
cer o cargo comissionado de Diretor Téc-
nico Operacional da Educação, Símbolo
CCE-14, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência
e Tecnologia, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 22 de setembro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 855
DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Lilian Nazareth de Almeida, para
exercer o cargo comissionado de Asses-
sor de Conformidade Processual, Símbolo
CCE-10, vinculada à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, produzindo

seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 22 de setembro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 856
DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Liliane Oliveira dos Santos Jose,
para exercer o cargo comissionado de
Assessor de Desenvolvimento Social,
Símbolo CCE-9, vinculada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 22 de setembro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO PARA REGISTRO DE

PREÇOS - AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO PRESENCIAL

Nº 056/2023
O Pregoeiro do Município de Saquarema
comunica aos interessados no certame,
a reabertura do Pregão Presencial nº
056/2023.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de lo-
cação de dispositivos educacionais chro-
mebooks, carrinhos de recarga e painel
interativo, conforme processo administra-
tivo nº 12.529/2023.
Tipo de Licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 05/10/2023.
Horário: Às 15 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou

retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 22 de setembro de 2023.
Sérgio Magno Bravo Monteiro.
Pregoeiro.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - AVISO DE

CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
COM RESULTADO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 013/2023
O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados a
continuidade do certame com o resultado
de recurso administrativo de acordo com
o estabelecido no edital da Concorrência
Pública n° 013/2023.
Objeto: Contratação de empresa(s) qua-
lificada para execução de reforma e am-
pliação da nova sede da Secretaria Mu-
nicipal de Urbanismo, conforme processo
administrativo nº 4.866/2023.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 28/09/2023.
Horário: Às 16 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 22 de setembro de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - AVISO DE

CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
COM RESULTADO DE ANÁLISE

TÉCNICA - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 003/2023

O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados a
continuidade do certame com o resultado
de análise técnica de acordo com o esta-
belecido no edital do Chamamento Públi-
co n° 003/2023.
Objeto: Projeto Escola de Programação

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO